
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

  ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ     Αρ. Φύλλου 1486
30 Δεκεμβρίου 2005

13827

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αλλαγή χρήσης τμήματος του υπ’ αριθμ. 2797 τεμα−

χίου της συμπληρωματικής διανομής έτους 1967, 
αγροκτήματος Πολυκάστρου Ν. Κιλκίς υπό τα 
στοιχεία Α.Β.Γ.Δ.Α. ......................................................................... 1

Επικύρωση οριογραμμών δύο ρεμάτων στο Δ.Δ. Αγ. 
Γαλήνης Δήμου Λάμπης στο Ν. Ρεθύμνου. .............. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 287,27 
τ.μ. στη θέση «Τσίλαρος− Λιβάδι» περιφέρειας Δ.Δ. 
Κύμης, Δήμου Κύμης, του Νομού Εύβοιας. ............... 3

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 5977 (1)
Αλλαγή χρήσης τμήματος του υπ’ αριθμ. 2797 τεμαχίου 

της συμπληρωματικής διανομής έτους 1967, αγρο−
κτήματος Πολυκάστρου Ν. Κιλκίς υπό τα στοιχεία 
Α.Β.Γ.Δ.Α.

O ΝΟΜAΡΧΗΣ ΚΙΛΚIΣ 

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 1512/1985 «Τροποποί−

ηση και συμπλήρωση πολεοδομικών διατάξεων, ρύθμιση 
συναφών θεμάτων του Ταμείου Νομικών (Α΄4)».

2. Την τήρηση των προϋποθέσεων, όπως αυτές εκ−
φράζονται στα υπ’ αριθ. κάτωθι έγγραφα:

α) Την υπ’ αριθμ. 124/21.6.2005 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Πολυκάστρου.

β) Τα υπ’ αριθμ. 3108/23.11.2005 έγγραφα του Δασαρ−
χείου Κιλκίς καθώς και την υπ’ αριθμ. 2005/11.8.2005 
πράξη χαρακτηρισμού έκτασης της ίδιας υπηρεσίας.

γ) Το υπ’ αριθμ. 2236/8.8.2005 έγγραφο της Δ/νσης 
Υγείας − Πρόνοιας Κιλκίς.

δ) Το υπ’ αριθμ. 3587/9.8.2005 έγγραφο της Δ/νσης 
Πολεοδομίας Κιλκίς.

ε) Το υπ’ αριθμ. 3653/25.8.2005 έγγραφο έγγραφο της 
9ης εφορείας Βυζαντινών Αρχαιοτήτων.

στ) Το υπ’ αριθμ. 4529/11.8.2005 έγγραφο της Δ/νσης 

Τουρισμού Κεντρικής Μακεδονίας.
ζ) Το υπ’ αριθμ. 9722/9.8.2005 έγγραφο της ΙΣΤ εφο−

ρείας Προϊστορικών και Κλασικών Αρχαιοτήτων. 
η) Το υπ’ αριθμ. 131/5.9.2005 έγγραφο του Κέντρου 

Γεωργικής ανάπτυξης Πολυκάστρου της Δ/νσης Γε−
ωργίας Κιλκίς.

θ) Το υπ’ αριθμ. 2790/2.8.2005 έγγραφο της Δ/νσης 
Πολιτικής Γης & Τοπογραφικών εργασιών Κιλκίς.

3. Το τοπογραφικό διάγραμμα που συνέταξε το τμήμα 
τοπογραφικών εργασιών της της Δ/νσης Πολιτικής Γής 
& Τοπογραφικών εργασιών Κιλκίς.

4. Το γεγονός ότι η παρούσα δεν απαλλάσει τον εν−
διαφερόμενο από την προσκόμιση άλλων εγκρίσεων 
για την έκδοση οικοδομικής αδείας.

5. Τις διατάξεις του αρθρ. 3 του ν.2218/1994 και του 
αρθρ.5 του ν. 2240/1994.

6. Την υπ’ αριθμ. 326/1995 Διαπιστωτική Πράξη του 
Νομάρχη Κιλκίς.

7. Την υπ’αριθμ 1101 Π/22.9.2005 έγγραφο της Δ/νσης 
Πολεοδομίας και Περιβάλλοντος Κιλκίς περί «Απαλλα−
γής Εγκρισης Περιβαλλοντικών Ορων» για την ανέγερ−
ση κτιρίου του τμήματος Τροχαίας Αυτοκινητοδρόμων 
Κιλκίς, στην περιοχή του Πολυκάστρου Ν. Κιλκίς εκτός 
σχεδίου, αποφασίζουμε:

1. Την αλλαγή χρήσης του αγροτεμαχίου, με στοιχεία 
Α.Β.Γ.Δ.Α. (τμήμα του 2797 τεμαχίου της συμπληρωματι−
κής διανομής έτους 1967 αγροκτήματος Πολυκάστρου 
από λιβάδι κοινόχρηστο σε γη με χρήση κατάλληλη για 
την ανέγερση κτιριακών εγκαταστάσεων του Τμήματος 
Τροχαίας Αυτοκινητοδρόμων Κιλκίς, (όπως φαίνεται στο 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα).

2. Από το κανονιστικού χαρακτήρα σκέλος της πα−
ρούσας απόφασης (κατά την Ε:550/92) δεν βαρύνεται 
ο κρατικός προϋπολογισμός, ούτε ο προϋπολογισμός 
του οικείου Ο.Τ.Α.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Κιλκίς, 5 Δεκεμβρίου 2005

Ο Νομάρχης
Ε. ΜΠΑΛΑΣΚΑΣ



13828  ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



  ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ)  13829



Αριθμ. 2795 (2)
Επικύρωση οριογραμμών δύο ρεμάτων στο Δ.Δ. Αγ. 

Γαλήνης Δήμου Λάμπης στο Ν. Ρεθύμνου.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1) Τα περί Διοικητικής Αποκεντρώσεως ισχύουσες δι−

ατάξεις όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα.
2) Το άρθρο 6 του νόμου 2503/1997 περί Διοίκησης, 

οργάνωσης στελέχωσης της Περιφέρειας κλπ.
3) Τα άρθρα 17 έως 20 του νόμου 2853/16.7.1922 περί 

υδραυλικών εν γένει έργων και αστυνομεύσεων των 
δημόσιων υδάτων.

4) Το άρθρο 6 του νόμου 880/1979 περί καθορισμού 
ανωτάτων ορίων συντελεστού δομήσεως και ετέρων 
τινών ρυθμίσεων της Πολεοδομικής νομοθεσίας.

5) Τις ισχύουσες διατάξεις της Πολεοδομικής νομο−
θεσίας «δόμηση παρά ρέματα».

6) Το ν. 3010/2002 άρθρο 5 που αναφέρεται στη δι−
αδικασία οριοθέτησης και ρύθμισης θεμάτων για τα 
υδατορέματα.

7) Το υπ’ αρ. πρωτ. 5623/2.8.2005 έγγραφο του Δή−
μου Λάμπης Ν. Ρεθύμνου με το οποίο διαβιβάσθηκε η 
θεωρημένη από τη Δ.Τ.Υ. Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης 
Ρεθύμνου μελέτη οριοθέτησης ρεμάτων.

8) Τη με αρ 170/4.7.2005 απόφαση του Δημοτικού Συμ−
βουλίου του Δήμου Λάμπης Ν. Ρεθύμνου με την οποία 
γνωμοδοτεί θετικά για την επικύρωση των οριογραμμών 
των παραπάνω ρεμάτων στις θέσεις που προτείνονται 
από τον μελετητή.

9) Τις οριογραμμές των παραπάνω ρεμάτων όπως 

φαίνονται στο τοπογραφικό διάγραμμα του Γεωργίου 
Φανουργάκη Αγρ. Τοπογράφου Μηχανικού που προκύ−
πτουν από τη μελέτη οριοθέτησης των ρεμάτων και 
την υδραυλική μετέτη που συντάχθηκαν από τον ίδιο, 
ελεγμένες και θεωρημένες από την Δ.Τ.Υ. Νομ/κής Αυ−
τοδιοίκησης Ρεθύμνης, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τις οριογραμμές των δύο ρεμάτων στο 
Δ.Δ. Αγ. Γαλήνης Δήμου Λάμπης Ν. Ρεθύμνου, όπως φαί−
νονται στο τοπογραφικό διάγραμμα του Αγρ. Τοπογρά−
φου Μηχ/κού Γεωργίου Φανουργάκη που συντάχθηκε 
τον Ιανουάριο του 2005, ελεγμένο και θεωρημένο από 
τη Δ.Τ.Υ. Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Ρεθύμνου.

Οι οριογραμμές του ρέματος 1 περιβάλλονται από τις 
πολυγωνικές γραμμές που ορίζουν τα σημεία: 1, 2, 29, 
30 και 31, 32,...59, 60.

Οι οριογραμμές του ρέματος 2 περιβάλλονται από τις 
πολυγωνικές γραμμές που ορίζουν τα σημεία: 1, 2, 58, 
59 και 60, 61,...118, 119.

Τα σημεία αυτά φαίνονται στα προαναφερόμενα το−
πογραφικά διαγράμματα και περιέχονται σε αυτά με 
τις συντεταγμένες τους (σύστημα συντεταγμένων είναι 
το ΕΓΣΑ 87).

Η υλοποίηση των πολυγωνικών γραμμών του παρα−
πάνω ρέματος γίνεται με βάση τις συντεταγμένες των 
αναφερομένων σημείων που περιέχονται στα υπόψη 
τοπογραφικά διαγράμματα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 7 Δεκεμβρίου 2005

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΕΡΑΦΕΙΜ ΤΣΟΚΑΣ

13830  ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



  ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ)  13831



13832  ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



Αριθμ. 4958 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 287,27 τ.μ. 

στη θέση «Τσίλαρος− Λιβάδι» περιφέρειας Δ.Δ. Κύ−
μης, Δήμου Κύμης, του Νομού Εύβοιας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του άρθου 7 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση 

− Οργάνωση − Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λ.π.».
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας», 
όπως τροποποιήθηκαν με τον ν. 3208/2003 και συγκε−
κριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1 
β) του άρθρου 38 παρ. 1
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

& Τροφίμων με αριθμ.: 
α) 160417/1180/8.7.1980 
β) 182447/3049/24.9.80
5. Την υπ’ αριθμ. 5440/12.12.2003 (Φ.Ε.Κ./1961/Β/31.12.2003) 

απόφαση του Γ.Γ.Π.Σ.Ε. που αναφέρεται στη μεταβίβαση 
δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Γενικού Γραμμα−
τέα» στους Προϊσταμένουςτων Δασικών Υπηρεσιών, 
όπως τροποποιήθηκε με την αριθ. 5306/31.10.2005 όμοια 
(Φ.Ε.Κ./1562/Β/11.11.2005).

6. Την υπ’ αριθ. 3324/24.11.2005 πρόταση του Δασαρχεί−
ου Αλιβερίου από την οποία προκύπτει ότι η έκταση που 
αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο καταστροφής 
της που έγινε από παράνομη εκχέρσωση, πριν το έτος 
2000, από τον Αθανάσιο Χρηστάκη του Αναστασίου, 
κάτοικος Δ.Δ. Βιτάλου, Δασικό χαρακτήρα κατά την 
έννοια του άρθρου 3 παρ. 1 του ν. 998/1979,όπως τροπο−
ποιήθηκε με τον ν. 3208/2003, καλυπτόμενη από αείφυλ−
λα−πλατύφυλλα δενδρώδους μορφής (σχίνα, πουρνάρια, 
αγριελιές, φιλίκια, αριές) σε ποσοστό 80% και ως εκ 

τούτου επιβάλλεται η κήρυξή της ως αναδασωτέας.
7. Την αριθ. 4204/5.12.2005 αναφορά και σύμφωνη γνώ−

μη της Δ/νσης Δασών Ν. Εύβοιας, αποφασίζουμε:
Κηρύσσουμε αναδασωτέα, τη δημόσια − διακατεχό−

μενη δασική έκταση, εμβαδού 287,27 τ.μ. στη θέση «Τσί−
λαρος − Λιβάδι» περιφέρειας Δ.Δ. Κύμης, Δήμου Κύμης, 
με σκοπό, αφ’ενός μεν τη διατήρηση του δασικού της 
χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η διάθεσή της για 
άλλο προορισμό, αφ’ετέρου δε την επαναδημιουργία 
της δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία 1−2−3−4−5−6−7−1 όπως 
φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής και έχει 
όρια:

Ανατολικά: Με έκταση δασικού χαρακτήρα του άρ−
θρου 3 παρ. 1 του ν.998/1979. 

Δυτικά: Με έκταση δασικού χαρακτήρα του άρθρου 3 
παρ. 1 του ν.998/1979. 

Βόρεια: Με έκταση δασικού χαρακτήρα του άρθρου 
3 παρ. 1 του ν.998/1979. 

Νότια: Με έκταση δασικού χαρακτήρα του άρθρου 3 
παρ. 1 του ν.998/1979 & δασικό δρόμο.

Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 
αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεώς της στη εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 
46 Π.Δ. 18/1989). 

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λαμία, 13 Δεκεμβρίου 2005

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Η Γενική Διευθύντρια

ΜΑΡΙΑ ΚΕΜΟΥ − ΡΙΖΟΥ

  ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ)  13833



ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

13834  ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 


